CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 04 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0246 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 226/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

nomear, nesta data, a servidora MANUELLA SULYANE LOPES OLIVEIRA,
matrícula nº 2397-3, para o cargo de provimento em comissão de Gerente de Almoxarifado e Patrimônio, sob
o regime estatutário, conforme o Anexo VIII da Lei Municipal nº 2.425, de 28 de março de 2008, alterado pela
Lei 2.895, de 22 de julho de 2011..

                                               Local de Trabalho: Gerência de Almoxarifado e Patrimônio

                                                Câmara Municipal de Ipatinga, em 2 de agosto de 2022.

Antônio José Ferreira Neto      Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE        VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO           2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 233/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo 37

da Lei Orgânica do Município,

            R E S O L V E:

nomear, nesta data, a servidora GRASIELE DE OLIVEIRA NEVES, matrícula nº 2398-
1, para o cargo de provimento em comissão de Gerente de Compras e Suprimentos, sob o regime estatutário, confor-
me o Anexo VIII da Lei Municipal nº 2.425, de 28 de março de 2008, alterado pela Lei 2.895, de 22 de julho de 2011..

     Local de Trabalho: Gerência de Compras e Suprimentos

   Matrícula anterior: 1526-1, de 5 de junho de 2013 (inclusive) a 3 de agosto de 2022 (inclusive):  3.347 dias.
   Último cargo de provimento em comissão ocupado: Assessora Parlamentar de Plenário, Gabinete da
Presidência (Antônio José Ferreira Neto)

     Câmara Municipal de Ipatinga, em 4 de agosto de 2022.

Antônio José Ferreira Neto      Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE        VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 234/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo 37

da Lei Orgânica do Município,

      R E S O L V E:

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 04 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0246 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

nomear, nesta data, o servidor SEBASTIÃO DJALMAS MARTINS, matrícula nº 2399-
0, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Jurídico, sob o regime estatutário, conforme o Anexo VIII da
Lei Municipal nº 2.425, de 28 de março de 2008, alterado pela Lei 2.895, de 22 de julho de 2011..

     Local de Trabalho: Assessoria Técnica

   Matrícula anterior: 2361-2, de 3 de janeiro de 2022 (inclusive) a 3 de agosto de 2022 (inclusive): 213 dias.
   Cargo de provimento em comissão ocupado: Gerente de Compras e Suprimentos

     Câmara Municipal de Ipatinga, em 4 de agosto de 2022.

Antônio José Ferreira Neto      Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE        VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO           2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 235/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo 37
da Lei Orgânica do Município,

            R E S O L V E:

nomear, em 4 de agosto de 2022, o servidor AGNALDO ANTÔNIO DO CARMO ma-
trícula nº 2400-7, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar de Plenário, sob o regime
estatutário, conforme a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10 de julho
de 2020.

     Local de Trabalho: Gabinete da Presidência (Vereador Antônio José Ferreira Neto)

     Câmara Municipal de Ipatinga, em 4 de agosto de 2022.

Antônio José Ferreira Neto      Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE        VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO           2º SECRETÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Contrato nº. 24/2022 – Pregão Eletrônico n°. 13/2022. Empresa: Máquina de Limpeza Eireli. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização, copa, desinsetização
e descupinização, com fornecimento de toda a mão de obra, executada de forma direta e contínua (com exceção da
desinsetização, desratização e descupinização), a serem prestados nas dependências internas e externas da Câmara
Municipal de Ipatinga. Valor Global: R$ 635.899,56 (seiscentos e trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e
cinqüenta e seis centavos). Data de assinatura: 03/08/2022. Vigência: 10/08/2022 a 09/08/2023.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

	PORTARIA Nº 226/2022
	PORTARIA Nº 233/2022
	1  SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO
	PORTARIA Nº 234/2022
	PORTARIA Nº 235/2022

		2022-08-04T16:49:05-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634